
DODATEK Č. 2 

 

 ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 830-2023-544201  

 

a zhotovitele 2325/2023 ze dne 17.7.2023 

 

na stavbu 

 

„Vedlejší polní cesta C4 v k.ú. Kladruby nad Labem“ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:                                          

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Pobočka Pardubice             

Adresa: Boženy Němcové 23, 530 02 Pardubice 

 

Zastoupený:  Ing. Ondřejem Bartošem, vedoucím Pobočky Pardubice   

   

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Ondřej Bartoš 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Olga Čepková, Pobočka Pardubice  

Tel.:  +420 725 832 311   
E-mail:  o.cepkova@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                          
DIČ:  CZ01312774 není plátce DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno: P O P R spol. s r.o. 

Sídlo:  Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové 

zastoupený: Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem spol. 

tel./fax: +420 495 543 210 

e-mail: popr@popr.cz 

ID DS: v4tr3ia 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXX 

tel./fax: XXXXX 

e-mail: XXXXX 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové 

Číslo účtu: 894044-511/0100   

mailto:o.cepkova@spucr.cz


IČO: 46509283  

DIČ: CZ46509283 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 2285 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

V souladu se zněním článku XVIII Smlouvy o dílo a po vzájemné dohodě přistupují smluvní 

strany k sepsání dodatku č. 2, jehož předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 

při realizaci veřejné zakázky s názvem „Společná zařízení v k.ú. Kladruby nad Labem“ 

Předmětem dodatku ke smlouvě jsou méněpráce související s osazením dopravního značení. 

V PD je navrženo dopravní značení směrovými sloupky Z1 g (směrový sloupek červený kulatý) 

a svislou dopravní značkou P 4 (Dej přednost v jízdě).  Na základě vyjádření Městského úřadu 

Přelouč, odboru stavebního, který obdržel souhlasné stanovisko Policie České republiky 

(dopravního inspektorátu v Pardubicích), stačí umístit pouze 2 x dopravní značku Z11g u 

napojení vedlejší polní cesty C4 na silnici III. třídy č. 32710. 

Dále, vzhledem k už oddělenému pozemku, nebude potřeba vyhotovit geometrický plán. 

Méněpráce:  

Bez DPH činí      22 333,71 Kč        

DPH 21%        4 690,08 Kč          

Celková cena vč. DPH    27 023,79 Kč    

   

V článku III Cena díla se mění bod 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

původní cena bez činí    3 230 000,00 Kč   

méněpráce dle přiloženého soupisu  -   22 333,71 Kč 

dodatek č.1 – vícepráce                                         + 21 225,00 Kč 

cena díla vč. víceprací + méněprací  3 228 891,29 Kč    

DPH 21 %         678 067,17 Kč  

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 3 906 958,46 Kč  

 

Oceněné soupisy méněprací jsou přílohou tohoto dodatku. 

Všechny nové položky jsou naceněny tzv. odvozenou cenou dle smlouvy o dílo Čl. XVIII 

Nepodstatné změny závazku bodu 7. 

 

III  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.  



2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona č.    

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv vyjma údajů, 

které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 

tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv.  

4. smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 

uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Pardubicích dne 15.4.2024    V Hradci Králové dne 10.4.2024 

 

  elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno 

……………………………..     …………………………………… 

Ing. Ondřej Bartoš      Ing. Vladimír Pražák 

vedoucí Pobočky Pardubice      jednatel 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26.5.2023

Zadavatel: SPÚ Projektant:  

Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. Zpracovatel: Vrzáň

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 22 333,71

D HSV Práce a dodávky HSV 2 333,71

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 2 325,72

1 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus 1,000 208,58 208,58

PP
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na 

sloupky nebo konzoly

2 M 40445608 značky upravující přednost P1, P4 700mm kus 1,000 777,00 777,00

PP značky upravující přednost P1, P4 700mm

3 K 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do betonového základu
kus 1,000 271,64 271,64

PP
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového 

základu

4 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 1,000 509,00 509,00

PP sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m

5 M 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus 1,000 468,00 468,00

PP patka pro sloupek Al D 60mm

6 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 1,000 18,00 18,00

PP víčko plastové na sloupek D 60mm

7 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 1,000 73,50 73,50

PP svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm

D 998 Přesun hmot 7,99

9 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 0,128 58,85 7,53

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

10 K 998225191

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným Příplatek k 

ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší 

dopravní vzdálenost do 1000 m

t 0,128 3,63 0,46

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes 

vymezenou největší dopravní vzdálenost do 1000 m

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 20 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 20 000,00

8 K 012303000.R

Geodetické práce po výstavbě - geometrický 

oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických 

vztahu, potvrzený katastrálním úřadem.

Kč 1,000 20 000,00 20 000,00

PP

Geodetické práce po výstavbě - geometrický oddělovací plán pro 

majetkové vypořádání vlastnických vztahu, potvrzený katastrálním 

úřadem.

Společná zařízení v k.ú. Kladruby nad Labem

Z2325-20 - Méněpráce

Strana 1 z 1


